体
育
館

令和７年９月吉日

令和８年度新入生 保護者の皆様

府中市立浅間中学校

 校 長 神 谷   出

令和８年度新入生 保護者説明会のご案内

初秋の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、本校の教育活動にご理解と

ご協力を賜りまして、厚くお礼申し上げます。

さて、浅間中学校では下記の要領で、令和８年度に本校への入学を予定されている児童の保護者の皆様を

対象として説明会を行います。本校での学習活動、生活指導等について担当よりご説明いたします。

なお、５校時には、授業参観も計画いたしました。本校生徒の授業への取り組みを是非ご覧ください。多

くの皆様にご参加いただいて本校の教育へのご理解を深めていただき、入学のご準備をしていただけると幸

いです。どうぞよろしくお願いいたします。

なお、当日の出欠等につきまして、紙面右下のQRコードより、事前にご回答をお願いします。

記

１  日時  令和７年１１月１０日(月) ５校時 授業参観 … 午後１時３０分～午後２時２０分

説明会 … 午後２時３０分 開始

２  場所  授業 … 各教室  説明会 … 本校体育館

３  内容  ①校長挨拶                      ⑤保健室より

②授業・学習・学校行事等について           ⑥ＰＴＡより

③進路指導・総合的な学習の時間・特別活動等について  ⑦質疑

④学校生活（生活のきまり・部活動等）について

※当日は、体育館 1階入口よりお入りください

（授業参観は、体育館２階の渡り廊下からお進みください）

※自動車での来校はご遠慮ください。また、自転車は所定の場所に駐輪してください。

※上履きと下足入れをご持参ください。

 校内略図

➁自転車置き場

あ
か
し
あ
通
り 入

口

校舎

プール

北

門

正

門

①
自
転
車
置
き
場

［連絡先］ 府中市立浅間中学校

副校長 津 田   淳

電話 042(360)0031

出欠票 兼 生徒確認票

回答フォーム

https://forms.gle/KEtXPr98yDXdKEK16

回答期日：11月 4日（火）

https://forms.gle/KEtXPr98yDXdKEK16